perrexit. Ibi Thcodebertus cum Austrasiorumexei-

citu obviam\enit: Tullensi in campania condiguni:
Theodericus superat Theodeberlum, ejusque pro-
stravit exercitum. Ccesa est eodem praelio nimia

, multitudo virorum lortium.Theodcberlus terga-ver-'
tens per terrilorium Mettensem veniens , transita

Yosago Coloniam fugaciler pervenit. Theoderieus

eum exercilu post lergum insequens, Arduinam

transiens pervenit Tulliaco (15) Theodeberlus,

Saxones, TuringOs, vel caeleras genles trans Rhe-

lium, vel undique poterat adjuvare contra Theo-

doticum, Tulbiaco perrexit; ibique denuo com-

missum est bellum a Francis, cseterisque gerifibus.

Tantaque ibi slrages ab utroque excrcitu facla est,
'
(ubi phalanges in congressu cerlaminis prSeliaban-

lur) ut cadavera occisorum undique non haberent

qua ruere possent, sed slabant mortui, ac si vive-

rent stricti inter cseleros. Auxiliante Deo iterum

Theodericus Theodeberlum superat, el a Tulliaco

) usque Coloniam cxercitus ejus gladio trueidalus ,
oram lerrae cooperuit. Eo in tempore vir Dei Co-

lumbanus in eremo morabatur , contentus tantum

unius ministri solatio.Ea ergo hora, qua apudTul-
liacum commissum esl bellum, supra querci pulre-

"facti truncum sedebat, legens librum; quem subi-

tus sopor oppressit, et quid inter duos reges age-
balur, vidit. Mox excitattts ministrum voeat, cun-

ctamque regum puguam indicat, multum buma-

num sanguinem fundi suspirat. Persecutus est ergo
Theodebertum Theodericus , et suorum proditin
ne captum ad aviam Brunichildem Cabillono di-

rexit. Quem illa eum recepissel, quia Thecderici

um infra monet lcgi oportere Tulbiaco : idemque
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partibus" magis favebat, furens- Theodebertum fieri
clericum rogavit, ac.non multo post impie nimis

perimi jussit.

Obiit TlieodorictisAustrasim et Burgund. rex (617),
Brunechildis perimilur. — Aniio decimo septimo
Tegni sui (617)Theodericus exercitum de Auslrasiis
et Burgundia moveri prsecepit, volens super Clota-

rium irruere. Jamque exercitus aggrediebatur, et
Theodericus Mettiscivitate,prdfluviG_ventris inter

flagrantis ufbis incendia mortuus est.' Exercitus

protinus redit ad proprias sedes. Brunichildis fi-
lium ejus Sigibertum in regno palris sufficit. Clo-
tarius collecto exercilu fines regni, qui suae ditioni

debebantur, conatur reeipere. Contra quem .Sigiber-
tus cumhosliom cuneis pugnaturus advenit; quem
Clotarius .captum fraude sudrum peremit, furens-

que alias, fratres quinque Theoderiei filios cum
Brunichilde proavia eorum cepit: pueros separatim
-peremit, Brunichildem vero primo ignobiliter camelo

imposilam, hoslibus gyrando monstravit. Postque
indomitorum equorum caudis irretitam miserabili-
ter vita privavit. Funditus ergo radicitusque deleta
Theodorici slirpe, Clotarius potitus esttriumxegno-
rum monarchia solus.

UtroqueregnoThiodorici politur Ctotarius.—An-
no tricesinio regni sui (614) Clotarius Burgundiss et
Austrasiorum regnum adeptus est: Anno tricesimo

quarto regni Clotarius Walnarium, quem majorem-
domiis in Burgundia instituerat, cum universis pon1

tificibus Burgundise, seu el Burgundo Faronis,Bcno- <
geilo villa ad se venire praecepit. Ibique cunclis illo-
sarum jtistis peiitionibus annuens, praeceptiouibus
roboravit.

Dagobertus Austrusim rex. — Anno tricesimo
oelavo regni Clotarius Dagobertum filium suuin
consortem regni facit; ettmque Austrasiis re-

gem instituit, retinens sibi quod Ardenna et Yo-
. sagus versus""Neustriam et Burgundiam exclude

bant.

Clotarium inler et filium contentio, a S. Arnulpho
sopita. — Anno quadragesimo secundo regni CIo-
larii Dagobertus cu.tu regio ex jussu patris ho-
nesle cum leudibus Clispiaco procul. Parisios ve-

nil, ibique germauam Sichildis regmse-, nomine-]
Gomatrudem, in conjugium' accepit. Transactis

nuptiis die tertio jnter Clotarium et ejus filium

Dagobertum gravis orla est contentio, eo quod Da-

gobertus cuncta quae ad regnum Austrasiorum

pertinebanlsuaj ditioni vellel recipere, quod Clo-
tarius vehementer denegabat eidem , nihil ex hoc
volens concedere. Electi sunt ab his duobus regibus
duodecim exFranciis judiccs,ut eorum disceptalio-

nefinlremrcontentio:interquos et domnus Arnul-

phus pontifexiletensis, inter patremet filium pro pa-
cis loqueretur jcqncordia. ,Tandem a ponlificibus -vel

sapientissimis viris proceribus pater pacificatur cum

fibo, reddens ei solidatum quodadspexerat ad re-

gnum Austrasibrum : boc tanmm exinde quod cilra

A Ligerim, vel provincissjiartibus sitiim erat, suss di
tioni retinuit,

Clotarius moritur (an. 628). In ecclesia S. Vincen-

tii, nunc S. Germani a Pratis sepelitur." —Anno

quadragesimo quinto regni sui Clotarius moritur,
et suburbano Parisns in ecclesia Sancfi Yincenlii

• sepelitur. Dagobertus cernens genitorem suum de-

functum, universis leudibus quos regebatinAustria

jubet exercitum promovere; missos in Burgundia
et cseteris regnipartibusdirexit, ul suum regimen

eligerent. Cumque Remis venisset, Suessionis per-
"accedens, omnes pontifices etJeudi regno Burgun-
diaeinibi se Dagoberto tradidisse noscuntur : sed

et Neustrasii ponlifices et procerum plurima pars"

regnum Dagoberti visi sunt expetisse. Aribertus fra-
B ter ejus nitebatur, si posset regnum assumere; sed

ejus voluntas pro simplicitate parum sortitur effe-

.ctum. Gumque regnum 'omne a Dagoberto fuissct

praeoccupalum, etthesauri ejus ditioni redacti, tan-

dem misericordia motus, et sapientium usus consi-

lio, citra Ligerim et limitem Hispaniae, et Yasconice,

seuetmontesPyrenseos, pagos, et civitates, fratri

suo Ariberto concessit, id esl Tolosam, Catureinam, •

Agenensem, Petrogoricum, et Sanctonicum, vel quod
- ab his versus Pyrenseos montes excluditur. Quod el

per paclionis vinculum firmavil. Aribertus scdem

Tolosanam eligens regr.at .in partibus provincisa
et Aquilanise. Pos! annos tres quam regnare ccepls-

set, lotam Yasconiam superans, largius fecit regni

„ sui spatium.
u Sub eodem fere lempore (655), id est quinto anno -
'

regni Dagoberti, dedit quidam illustris vir, nomine -

Ermembertus, et conjux ejus Hermeneara, Sancto

Benigno quasdam villas suse possessionis, quaevo-

cantur his nominibus, Posciacum, et Fontein La-

gnis in pago Latiscense; et in Lingomco pago Ma-

siacum, quae ante acto tempore ab Edoualdo epi-'

scopo Lingonensi huic loco fuerat attributa, sed vio-

lentia pravorum hominum ablata.

Db justitiam commcndatur Dagobertus. — Dago-
berlus anno sexto regni sui Burgundias ingreditur :

tanto vero limore pontifices et proceres, et cunclos

in regno Burgundise consistentes adventus Dagoberti

concusserat, ut omnibus esset mirandus prse-limore

0 justitise, quam pauperibus faciebat. Yeniens ergo _
civitatem Lingonas et inde Divion egressus , -ae

Latona residens, aliquantis diebus, taritam inlen-

tionem judicandi justitiam populo regni sui habebat, .

Tit hujus benignitatis desiderio nec somnum oculis

posset capere,"nec cibo satiabatur, intentissime co-

g;itans, ut omnes cum justitia accepla" de tsonspectu
suo remearent. Die quadam cum a Latona Cabilono

properaret, deliberans, et priusquam lucesceret bai-

neumIngrediens, Brunulfumavunculum fratris sui

Ariberti inlerficere jussit: qui ab Amalgario etAri-

berto ducibus,"et Wrlbaldo patricio interfectus est,

Dagobertus rex post haec Cabilopo pergit juslitise
amore quam cceperal-perficiendse.Po-stAugusljduno,
inde Autisiodoropergens, dehinc Senona oivitatein,
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indeque Parisios venit, Gomatrudenf "reginam Ru

miliaco villa, -ubi malrimonium acceperat, relin-

quens, Nantildam unam ex puellis de ministerio

ejus accipiens, reginam sublimavit. Anno seplimo

regiii sui cum Austrasiam regio cultu circuiret,

quamdam puellam, nomine Ragnitrudem, slratu suo

adscivit, de qua eo anno liabuit filium nomine

Sigibertum. Ariberlus Aurelianis veniens Sigibertum
de sancto lavacro excepit. Anno octavo Dagoberti
Aribertus rex morilur, relinquens filium parvulum,
nomine Chilpericum, qui nec posl moram defms-

cfus est: ferlur factioni Dagobcrli fuisse inter-

fectus.
Rex Dagoberlus fmdus cum Heraclio imperat. init.

—_Anno decimo regni Dagoberti (658) cum ei nun-
liatum fuisset exercilum Winidorum ToringanTfuisse

ingressum, cum exercitu de regno Austrasiorum de

Melis urbe prqmovens, transacta Ardenna Magun-
tiam aggredilur, disponens Rhenum transire, sca-
lam de electis viris foriibus de Neustria et Burgun-
dia cum ducibus et graphionibus secum habens.

Saxones missos ad Dagobertum dirigunt, petenles
ttt eis tributa quas fisei ditionibus dissolvebant, in-

dulgeret; promittenles se Winidis resistere, et Fran-

corum limifem de illis partibus custodire sponden-
les. Quod Dagobertus consilio Neustrasiorum prse-
stitit. Saxones qui hujus postulationis legatffue-

-
rant, sacramenlis, ut eorum mos erat, super arma

pro universis Saxonibus firmant. Sed postmodum
sicut in cseteris mendaces apparuerunt. Tamea Sa-

xones "tributum quod a Clotario seniore censiti an- '

nis singulis quingentas vaccas inferendalis-reddere

consueveranl, prseceptione Dagoberli, lfabent in-

dultum.' Eo tempore legati Dagoberti, quos ad He-

raclium imperatorem direxerat, bis nominibus Ser-

vatus et Paternus, sunt reversi, nunlianles pacem

perpetuam cum Heraclio firmasse.
- Sigiberlum ei Clodoveumfilios rcgnis Auslrasim et

Burgundim donut.—Anno undecimo regnTDago-
berti cum Winidi fortiter ssevirent, et saepe trans-

gresso eorum limite regnum Francorum vastando

Toringiam, el reliquos pagos insisterent, Dagober-
tus Metis urbem veniens cum consilio pohtificum et

procerum, seu et omnibusprimalibus regni sui con-

sentienlibus,Sigiberlumfilium suum in regnumsub- j
limavit, sedcmque Melis civitale habere permisit.

Cunibertum Coloniacurbis ponlilicem, et Agalgisum

ducem, instituit gubernare palalium -et regnum ;

lhesaurum quod sufficerel filio tradidit, condigne, ut

de,euit in culmine .regni sublimavit. Et quodcurique
eidem largitus fuerat,.sigillatim praeceptionibtis ro-

borandum decrevil. Deinceps Austrasiorumregnum",

et-fines regni -Fraricorum contra Winidos ulilitef

defensare noscuntur. Cumque ar.no -duodecimo

regni Dagoberti eidcm fllius nomine Clodomeris (14)

de Nantilde rcgina natus fuissct, cqrisilio Keuslra-

siorum, cl adtrionitione prineipum suorum, per pa-

A ctionis vinculum firmassG dignoscitur; ut Neptreco
el Bttrgundia ad regnum Clodovei. post Dagoberti
decessum, aspiceret; Austrasia vero eo quod et po-

pulo et terrse spatio cocequalis esset, ad regnum Si-

giberli pertinere deberet; et quidquid ad regnum
Austrasiorum jam olim pertinuerat, hoc Sigiberlus
rex suaeditioni subjieeret, etperpetuo dominandttm.

baberet, excepto ducatu Dcnleleni quod ab Austra-
sia separatum fuerat, ne ilerum ad Neustriam iun-
gerelur, et Clodovei regimini subderelur. Sed has

pactiones Austrasii terrore Dagoberti coacti.vellent,
nollent lirmasse visi sunt. viuod post mortem .ejus

- filiis regnum adminislrantibus -dissolutum fuisse
eonslat. -

In Hispaniam proficiscitur. — Eodem lempore.
U quid Hispaniae parlibus a regibus eorum gestum sit,

dic&ndum est. Defuncto Sisebodo rege clementis-
•

simo, Sentilla successit in regnum uno anno. -C.um
essel Senlllla nimium iniquus in suos, omnium

principum regni sui odium incurrit. Quapropter Si-

senandus quidam ex proceribus cum consilio c*te-

rorum, Dagoberlum expetiit ut ei cum exercitu au-

xiliaretur, qualiter Sentillam pelleret regno. -Hujus
bbnelicii recompensatione missoiium aureum ex

thesauris Gottorum quem Tresmodus rexab Egetio

patricio susceperat, Dagoberto dare promisit, pen-
sanlem auri libras quinquaginta. Quo audilo Dago-
bertus, ut erat cupidus, exercitum in auxilium Si-

senandi totum regnum Burgundise bannire preecepit.

Cumque in Hispaiiia divulgatum fuisset, exercitum
^ Francorum auxiliando Sisenando Hjspaniam in-

gredi,- omnis Gottorum exercitus ditioni ejus se tra-

didit. Abundantius et Yenerandus cum exercilu
* Tolosano lantum usque Ccesaraugustam civifatem

eum Sisenando accesserunl, ibique omnes Gothi de
~

regno Hispanice Sisenandum subUmant in regnum.
Duces prsedicti cum exercitu remeant ad proprias
sedes, muneribus honorati. Dagobertus legatos ad

Sisenandum regem, Amalgarium ducem elYeneran-
dum dirigit, ut missorium quem promiseral eidem

dirigeret. Gumque a Sisenando missorius ille lega--
tariis fuisset traditus, a Gothis per viam tolUtur,
nec eum exinde permiserunt auferri. Postea discur-
rentibus legatis ducenta millia soUdorum, quod ap-

rj preliatum est missorium, Dagobertus a Sisenando

accepit.
In Vasconesperduelles miltil exercilum. ~—Aimd.

tridecimo regni Dagbberti cum Yaseones fortiter

rebellarenl, etjnullas praedas in regno Francoruni,

quod Aiibertus tenuerat, facerent, Dagobertus" de
universo regrio Burguridise, exercitum promoveri
jubet, statueris ei caput exereilus Adoindum refe-

rendarium, qui temporibus Theoderici regis quon-
dam mullis praeliis probatusest strenuus: culduces

,decem et exercitus eorum adjunxit.^Tiieruntauiem
iii,Ai'embertus, Amalgarius, Leudebertusj Yaiidal-

marus, Waldericus, Herriieiidricus, Barontus, Airar-

(14)' Clodomerh* Ex sequenlibus constat legi oportere Clilodoveus. Haud .ita muUo post restiltiendum
Neusiria el Burgundia.

'
,"-.'"
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dus ex genere Francorum, Ramelenus ex genere
Romanorum, Willibadus patricius ex genere Bur-

gundionum, Aichinus ex genere Saxonum, exce-

ptis comitibus plurimis, qui ducem super se non ha-

bebant, inYasconiam cum exercitum perrexissent,
- et tota provincia Yasconiee ab exercitu Burgundiae
fuisset repleta, Yascones de montium latebris egres-
si properant ad bellum. Cumque praeliare ccepis-
sent, ut eorum.mos est, terga j.vettentes, dum cer-_
nerent se esse superandos, in fauces vallium montis

Pyrensei latebram dantes, se locis tutissimis per
rupes ejusdem montis collocant, exercitus post
lergum eornm insequens, plurimos inteificiunt,
multitudinem captivorum abducunt, omnes domos
eorum incendio tradunt, peculiis et rebus exspo-' liant. Tandem Yascones oppressi seu-perdoniiti, ve-
niam et pacerii -pelunl, .promittenles se glorice et

conspeclui Dagoberti regis praesenlaturbs; suse di-

tioni iraditos cuncta ab eo injuncta impleturos.
Exercitus pati'ata victoria. redetint ad propria sani;
Sed Arembertus dux post agmen custodiam exer-
citns agens, in valle Subola a Yasconibus est inter-

fectus, cum principibus et nobilioribus de suo exer-
citu. . -

Judimet Brilonum rex. — Dagobertus -residens

Clippiaco mittit nunlios iu.Brilanniam, ut Biitones

quse male gesserant in iines regni Francorum velo-
citer eniendarent,- et suse ditioni se traderent. Alio-

quin exercitns Burgundise qui in Yasconia fuerant,
de prsesenti in Britannias deberent irruere. Quod
audiensJudaicael rex Brittonum, CUppiaco ad Da-

gobertum venit cum multis inuneribus, cuncta quse
sui-in leudibus Francorum iUicite perpelraver.mt,
-emendandnm: spondet, et seniper" se et rcgnum
Britamiiai subjectum ditioni JJagoberli et Franco-
rum regibus esse promisil: indeque Judaicael rex

Dagoberlo vale dicens in Britanniam repedavit,
condigne tamen a rege muneribus honoratur. Anno

'
quintodecimo regni Dagoberti Yascones omnes se-
niores terrse iUius cum Amando duce ad Dagober-
luin Clippiaco venerunt; ibi,regio timore perlerriti
confugerunt iu„ecclesiam Sancti Dionysii: clementia

Dagoberti vitam habent indultam. lbi Vascones -sa-
cramentis firmiter promittunt-regi Dagoberto, et

filiissuis, etTegno-Francorumomnitemporese esse
fideles^ sed solito more mentiti sunt. Permissu Da-

goberti reversi sunt adsuas sedes. "

- Dagoberli obitus (645). Ipsius encomia. — ^ago-
bertus rex eodem anno Spinogello-villa super Se-

quariam fluvium, non procul a Parisiis, adveniens,

profluvio ventris inibi aegrolare ccepit. Exinde ad

basilicam -sancli Dionysii a suis defertur. Post

paucos dies Dagobertus emisit spiritum, sepultusque
est in ecclesia ipsius sancli rnartyiis, quam ipse

condigne aedifieaveraf,,atque auro et gemmis, mul-

tisque pretiosissimis speciebus ornaverat: tantaeque
opes ab eodem et villae, et possessiones multae per

plurima loca ibidem/collatse suht, ut mirarelur plu-
rinmm: Psailentium inibi instiluere ad i.ustar mo-

A nasterii sanctorum Agaunensium jusserat. ,Quod
sludio et industria abbatis Algulli est adimpletum.
Multas ecclesias spoliavit, ut hanc ditaret. jOmni

quippe devolione sua circa obsequium specialis pa-
troni intentus erat. Et ideo post mortem spe sua
frustratus non est. Qualiter vero per hunc martyrem
auxilianlibus sanctis Mauticio atque Martino s

potestate dsemonum anima ejus erepta fuerit, cui-
dam solitario divinitus monstratum est. Qttandiu
e»im vrxit, basilicas horum sanctorum specialius
honoravit: quamvis fuerit cupiditati et amorf mu-
lierum intefltus, in eleemosynis tamen pauperum fuit"

largus.
Saraceni grassanlur in impenum. — Post Dago-

berti diseessum iilius suus Clodoveus adhuc suli
B lenera seta'te ascitur ad regnum. Omnes quippe

leudi de Neustria et Burgundia eum Mosollaco villa
, sublimant in regem. Ega vero, quem Dagobertus
custodenr pueri et regni tntorem reliquerat, cum
NanlUde regina condigne gube,rnabat palatium et

regnum. Anno secundo regni Clodoveiapud Constan-

tinopolim sublimalur^in imperium Constantinus fi-
lius Conslantini. Ejus lempore gravissime a Sara-
eenis vastatur imperium. Tempore enim Heratlii

imperaloris Saracenorum gens de finibus suis egrcs-
sa, regna quae sub imperii regimine erant irruunt ad

• devaslandum, contra quos~ Heraclius exercilum.ad
resistendum direxit. Saraceni milites snperant,
eesque gladio graviler trucidant. Fertur in eo pralio
centiim quinqua.ginta millia mititum Saracenisfuisse

" interfecta. Iterum Heraclius congregat mttltitudinem
exercilus: iterum vincitur: ad ultimum iufelix Eu-

tychetis hseresim secians, cullum Chilsti relinquens
srudelitervilam finivit. Cui successit iu imperium
Constantinus filius, cujus tempore aSaracenis res-

publica nimium vastatur. Duravit hsec vastitas per
annos quadragintaseplem, usque ad lempora Con-
stantini superius memorati. Tunc est Hierosolyma
eapta, et caeterseeversce civitates. iEgyplus inferior
et superior pervaditur; Alexandria capitur el piae-
datur : Africa tota vastatur et a Saracenis possi-
detur: Asia et Europa qualiuntur : omnia regna
mari contigua pervagantur. Ad"poslremum ipse
imperator Conslanlinusconslrictus atque compulsus,
est effectus Saracenorum tributarius, ut Constanti-

D
nopolis cum paucis provinciis et insulis, et urbs
Roma cum sua palria suse ditioni reservaretur. Tri-
bus annis circiler, et ferme adhuc ampli^s, per
unumquemque diem mille solidos auri Saracenorum
aerariis supplebat. Tandcm resumptis viribus Con-
stans imperium aliquantisper recuperans, tributa
Saracenis implendum refutat.

Ega moritur. Erchinoaldus majordomus. Pipinus
majordomus.SigibertiregisAustras.— Anno tertio

regni Clodovei, Ega, cui Dagobertus commiserat

regnicuram, moritur; el in loco ejus Herchinoaldus

majordomus constituitur, Eo tempore Sentllla rex

Hispaniae, quem Sisenandus oppresserat, nioritur;
etin loco ejus Tolga ipsius filiuspatrisprecibus sub
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brogatur. Golhorism prineipes et primates videntes

depefire statum regni, eo quod princeps essel inva-

lidus, et minus sciens, utpote adolescentulus , tan-

dem eligunt ununi ex primatibus, nomine Chinta-

sindum. Colleclis plurimis senatoribus Golhorum,
cum cseteropopulb Hispanise sublimalur in regnum,

Tolgane degradato, et ad clericalum lonsurato.

Tintasindus omnem Hispaniam suse redigil ditioni:

multos Gothorum interfecit, quos in "degradatione

regum priorum una secum noverat conscios. Cum-

que essclplenus dierum, filium suum, nomiiie Ri-

chisindum in omne regnum Hispanice sublimavil.

Pipinus defunclo Anchiso patre suo majordoinus

Sigiberti regis in regno Auslrasiorum facltis cst.
Fuit namque Pipinus Deum timens, amalor juslitice,
eonsilio providus, fide plenus, canins in omnibus

sapientise sludiis, intenlus in armls, strenuus, au-
dax animo. Gubernavit regnum quanditivixit grandi
moderalione, nec ullo munere poluit unquam a

jaslitia averti.

Flancaius majordomus. Nanlildis regina moritur.

Wibaldus interficitur. Flaucatus febre interiit. —

Anno quarlo regni Clodovei (648) Nanlildis regina
cnm ipso iilio suo rege Aurelianis eivitatem in re-

gnum veniens Burgundiae, ibi omnes seniores, pon-
tiftces scilicel, duces el primales totius regni ad se

venire prsecepit. Nantildis sigillalim cunclos blan-

ditiis attrahens, Flaucatum ex genere Francorum

majoremdomus in regno Burgundise electione pon-
lificum etprincipum laude in hoc gradu honoris sla-

bilivit, ncplemque suam nomine Ragnebertam ei-

dem desponsayil. Flaucatus rcgnum Burgundise per-

vagatur, atque cum Archinoaldo majoredomus se
in amicilia obligans, Wibaldum patricium inlerfi-
eere disponebat. Eo anno Nantildis regina moritur:

Ipsoque anno Flaucatus cum Clodoveo rege et Ar-

ehinoaldo uiajofe domus, „el aliquibus primalibus
Neustrasiis, de Parisiaco promovens per Senonas et

Anlisiodorum Augustiduiium accesserunt. Ibique
Clodoveus Wilbaldum ad se venire praecepil. Yvil-

baldus patricius considerans Flaucatum eum caefe-

risducibus de suo interitu incsse consiiium, coll'-

gens secum plurimain multitudinem exercitus, etiain

pontifcces, seu nobiles et fortes, quos congregare po-
tuit, Auguslidunum iter arripuit. Cui obviamaCIo-

ioveo rege et suis ducibus Hermenricusdomesticus

dirigitur, eo quod Wilbaldus trepidabat propius ac-

cedere; sed accepta securilate ex parte regis Augu-
slidunum accessit, legato regis condignis muneri-
bus prius bonbrato. In crastinum Flaucatus el cse-
leri duces, qui de inleritu ejus conspiraveranl, ma-

turitis ab urbe prouioverunt cum exercitu. Erchi-

noaldus cum Neustrasiis quos secum habebat bellum

aggredilur : e contra Wilbaldus tela sumens, quas-

cumquepotuit adunare pbalanges, occurrit eis. Flau-

catus, Amalgarius, Ermanlenus, et Walbertus duces
-contra WTilbaldumconfligunt; ibique Wilbaldus in-
terficitur : plurimi cum ipso de suis -gladioliTicidan-
tur. His ita gestis Flaucatus in cra&lioode Augiisli-

. A duno promovcns, Calibono perrexit: ingressus in '

urbem in crastino ipsa civitas incendio concrema-
tur. Flaucatus judicio Dei percussus, vexatusa febre
collocalur in scapha. Eveclu navale per Ararim ilu-
vium cognomento Sagonna, Latonam properans, in
ilinere undecima die post Wilbaldi interilum emisit

spirilum, scpullusque eslin basilica Sancli Benigni
in suburbio Divionense.

Gundeberga Longobardice regina in carcerem ~de-

trusa. — Langobardorum per hsec tempora fuerunt
hi reges. Post Autharium regnavit Agofiiius ejus;
hic misit legatos ad Clolaritim, offerens iriginla
quiiKjiic millia solidorum, ut tributa qtue Lango-
bardi Francorum regibtis solvcbant, duodecim millia
solidos cassaret. Quod Clotaritisconcessit, elpacem

**
perpeluam cum Langobardis sacramentisct pactis

-firmavit. Posl iiunc regna\il Adoaldus filius ejus.
Quo intcrfecto \eneui poeulo ob niroiam crudelita-